
 
 
 
 

 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 

www.paduledifucecchio.it e-mail: info@paduledifucecchio.it  

 

  

 ELENCO DECRETI DEL 05 aprile 2012 
DIRETTORE GENERALE 

   

Numero Data  

55. 05.04.12 

“RECUPERO STATICO E FUNZIONALE 

DELL’EDIFICIO DENOMINATO “LA 

DOGANA” IN LOC. ANCHIONE – IV° 

LOTTO” - AFFIDAMENTO COLLAUDO 

STATICO  E TECNICO-AMMINISTRATIVO   

CUP C77E11000190007 - C.I.G. 

Z2104643C0 

56. 05.04.12 

“PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE DEL 

PARCO URBANO ORZALI” - AFFIDAMENTO 

INCARICO PROFESSIONALE PER 

CONSULENZA PAESAGGISTICA - C.I.G. 

41043497EF 

57. 05.04.12 

“INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA 

IDRAULICA DEL CENTRO ABITATO DI SAN 

SALVATORE (LU)” – CIG 0527324985 - 

APPROVAZIONE 1° SAL -  



 
 
 
 

 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 

www.paduledifucecchio.it e-mail: info@paduledifucecchio.it  

 

DECRETO n. 55 del 05 APRILE 2012 
 

“RECUPERO STATICO E FUNZIONALE DELL’EDIFICIO DENOMINATO 

“LA DOGANA” IN LOC. ANCHIONE – IV° LOTTO” 

AFFIDAMENTO COLLAUDO STATICO   

E TECNICO-AMMINISTRATIVO   

CUP C77E11000190007 - C.I.G. Z2104643C0 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO:  
1. CHE con deliberazione del Commissario Straordinario n°161 del 

16/11/2011 il Consorzio ha approvato il progetto esecutivo di 
“Recupero statico e funzionale dell’edificio denominato “La Dogana” in 
loc. Anchione – IV° lotto” per l’importo complessivo di € 700.000,00; 

2. CHE, per la particolare complessità del progetto, il Consorzio ritiene 
opportuno procedere al collaudo tecnico amministrativo; 

3. CHE il progetto prevede la realizzazione di opere in c.a. che 
necessitano di collaudo statico; 

 
CONSIDERATO che per l’espletamento del collaudo statico e tecnico 
amministrativo, in mancanza di personale interno da impiegare in tale 
compito, è stato richiesto il preventivo di spesa all’Ing. Renzo Bessi, al fine 
di procedere all’affidamento ai sensi del “Regolamento per l’acquisizione di 

lavori, servizi e forniture in economia”; 
 
VISTO il preventivo rimesso dall’ing. Renzo Bessi in data 29/09/2011 (ns. 
prot. 2477 del 17/02/2012) pari a complessivi € 8.997,56; 
 
CONSIDERATO che il preventivo risulta congruo; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 05/04/2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo 
Ferri, in data 05/04/2012; 
 

D E C R E T A 

 

AFFIDARE l’incarico per collaudo statico e tecnico amministrativo all’ing. 
Renzo Bessi, residente a Capannori (LU) in Via Aldo Mei n°64K, per 
l’importo complessivo di € 8.997,56; 



 
 
 
 

 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 

www.paduledifucecchio.it e-mail: info@paduledifucecchio.it  

 

 
IMPUTARE la spesa derivante dal presente atto, pari ad € 8.997,56, al 
capitolo 453 (imp. 12/50111/01) del bilancio dell’esercizio in corso. 
 
 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 

  



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 56 del 05 APRILE 2012 
 

“PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE  

DEL PARCO URBANO ORZALI” 

AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER CONSULENZA 

PAESAGGISTICA - C.I.G. 41043497EF 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO: 

1. CHE il Consorzio di Bonifica del Padule di Fucecchio ed il Comune di 
Monsummano hanno siglato una convenzione per la realizzazione di 
opere a servizio del reticolo idraulico di cui al protocollo d’intesa del 
09.12.2009; 

2. CHE il Comune di Monsummano Terme ha approvato detta 
convenzione con Determinazione n. 185 del 26.03.2010; 

3. CHE il Consorzio di Bonifica ha approvato detta convenzione con 
Deliberazione n. 42 del 12.04.2010; 

4. Che come riportato al punto n. 5 della Tabella 1 allegata alla 
convenzione, il Consorzio di Bonifica si è occupato della progettazione 
del parco urbano Orzali da realizzarsi all’interno della cassa di 
espansione del fosso Candalla; 

5. CHE il Consorzio, con Deliberazione del Commissario Straordinario 
n°79 del 14/06/2011, ha approvato il progetto definitivo-esecutivo 
“Progetto per la realizzazione del Parco Urbano Orzali” per l’importo 
complessivo di € 600.000,00; 

6. CHE con determina dirigenziale n°61 del 31/01/2012 il Comune di 
Monsummano ha affidato al Consorzio la direzione dei lavori, la 
contabilità, il collaudo e la sicurezza in esecuzione; 

7. CHE il progetto ha lo scopo di realizzare un “polo verde” che assolva 
alla funzione di parco pubblico urbano; 

8. CHE, al fine di provvedere alla giusta localizzazione e scelta 
dell’arredo urbano da inserire all’interno dell’area, è necessario 
possedere specifiche competenze in ambito peasaggistico; 

9. CHE l’Ufficio Tecnico del Consorzio non dispone di professionalità in 
tale ambito; 

10. CHE la prestazione richiesta, per l’esiguità dell’importo, può essere 
affidata direttamente ad un professionista di fiducia; 

11. CHE la spesa derivante dal presente atto sarà rendicontata al Comune 
di Monsummano; 

 
CONSIDERATO che è stato individuato l’Arch. Gianfranco Franchi, 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

specializzato in architettura del paesaggio, con sede in Pistoia, Largo San 
Biagio n°7 – C.F. FRNGFR54M16E715Q  e P.I. 01634110470; 
 
CONSIDERATO l’Arch. Gianfranco Franchi si è reso disponibile ad 
effettuare la prestazione per l’importo di € 800,00 oltre IVA e CP, per 
complessivi € 1.006,72; 
 
CONSIDERATO che l’importo di cui sopra risulta congruo; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 05/04/2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo 
Ferri, in data 05/04/2012; 

 
 

D E C R E T A 

 

AFFIDARE l’incarico di cui trattasi all’Arch. Gianfranco Franchi, 
specializzato in architettura del paesaggio, con sede in Pistoia, Largo San 
Biagio n°7 – C.F. FRNGFR54M16E715Q  e P.I. 01634110470 per l’importo 
complessivo di € 1.006,72; 
 
IMPUTARE la spesa derivante dal presente atto, pari ad € 1.006,72, al 
capitolo 490 (imp. 12/50207) del bilancio dell’esercizio in corso. 
 
 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 

 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 57 del 05 APRILE 2012 
 

“INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA IDRAULICA DEL CENTRO 

ABITATO DI SAN SALVATORE (LU)” – CIG 0527324985 

 - APPROVAZIONE 1° SAL -  
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

PREMESSO: 
1. CHE con Decreto n°85 del 09/08/2010 la Deputazione 

Amministrativa ha preso atto del progetto esecutivo di “Intervento 
di messa in sicurezza idraulica del centro abitato di San Salvatore 
(LU)” – CIG 0527324985 per l’importo complessivo dell’appalto di € 
1.080.000,00; 

2. CHE con contratto d’appalto in data 21/12/2010, registrato a Pescia 
in data 30/12/2010 al n°4637 serie 1T, i lavori di cui trattasi sono 
stati affidati alla ditta “ROSI LEOPOLDO S.p.a.” con sede in Pescia, 
Via G. Giusti n°67 – C.F. 00820700474; 

 
CONSIDERATO che il Direttore dei Lavori Ing. Lorenzo Galardini ha 
predisposto il 1° Stato d’avanzamento lavori a tutto il 07/10/2011; 
 
VISTO il 1° stato d'avanzamento dei lavori suddetti, emesso in data  
07/10/2011 dal quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e 
contabilizzati compreso oneri di sicurezza ammonta a € 333.658,42 e che 
pertanto, come risulta dal relativo certificato di pagamento in pari data a 
firma del Direttore dei Lavori Ing. Lorenzo Galardini, può liquidarsi 
all’impresa esecutrice l'importo di € 331.990,13 al netto delle ritenute di 
legge  e di I.V.A.;  
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 05/04/2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo 
Ferri, in data 05/04/2012; 

 
 

D E C R E T A 

 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

APPROVARE il 1° stato d'avanzamento dei lavori indicati in narrativa per 
l’importo contabilizzato di  € 333.658,42 al netto della ritenuta di legge e 
di IVA; 
 
ORDINARE il pagamento di € 401.708,06 di cui € 331.990,13 per lavori  
al netto e oneri di sicurezza compresi ed € 69.717,93 per IVA all’impresa 
“ROSI LEOPOLDO S.p.a.” con sede in Pescia, Via G. Giusti n°67 – C.F. 
00820700474 di cui al contratto in data in data 21/12/2010, registrato a 
Pescia in data 30/12/2010 al n°4637 serie 1T; 
 
IMPUTARE la spesa al capitolo 450/R (residuo 10/50358) del bilancio 
dell’esercizio in corso. 
 
 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 

 


